
 
 

DAROVACÍ SMLOUVA 

uzavřená dle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

v platném a účinném znění (dále jen „občanský zákoník“),  

mezi smluvními stranami: 

 

 

Nehlsen Třinec, s.r.o.  

Se sídlem: Třinec - Staré Město, Jablunkovská 392, PSČ 73961 

IČO:   25355996 

DIČ:  CZ 25355996 

Zapsaná: v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 9525 

Zastoupena: Ing. Stanislavem Chladkem, jednatelem 

(dále jako dárce) 

 

a 

 

Město Jablunkov 

Se sídlem:    Dukelská 144, Jablunkov, PSČ 739 91     

IČO:             00296759  

Zastoupené:    Ing. Jiřím Hamrozim, starostou 

(dále jako obdarovaný) 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

I.1. Touto darovací smlouvou se dárce zavazuje obdarovanému bezplatně provést služby 

dohodnuté v této smlouvě a obdarovaný tuto nabídku přijímá. 

 

I.2. Obdarovaný je, jako obec (resp. město), ve smyslu ustanovení § 4 odst. 1 písm. x) 

zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o odpadech“), původcem odpadů od okamžiku, kdy nepodnikající 

fyzická osoba odpad odloží na místě k tomu určeném. Vzhledem k tomu, že zákon o odpadech 

neobsahuje výslovnou právní úpravu tzv. „černých skládek“ a ani nepřevzal ustanovení § 3 

odst. 7 předchozího zákona č. 125/1997 Sb., o odpadech, ve znění platném a účinném do 

31.12.2001,  nelze podle dnes platné právní úpravy dovodit, že by povinnost odstraňovat odpad, 

jehož původce není znám, přešla na vlastníka nemovitosti, na níž je tento odpad umístěn. Pro 

odpady vznikající na území obce z činnosti občanů obce (tedy fyzických osob) se proto za 

původce odpadů považuje tato obec.  

 

I.3. Dárce je ve smyslu ustanovení § 4 odst. 1 písm. y) zákona o odpadech osobou 

oprávněnou k převzetí komunálního, ostatního a případně i nebezpečného odpadu, a je tak 

oprávněn poskytnout obdarovanému dar podle této smlouvy. 

 



 
 

I.4. Předmětem této darovací smlouvy jsou služby dárce pro obdarovaného v rozsahu a 

v hodnotě detailně uvedených v Příloze č. 1 k této smlouvě, spočívající v likvidaci tzv. „černé 

skládky“ na pozemku parc. č. 2033/1, zahrada, zapsaném na listu vlastnictví č. 1411 

v katastrálním území a obci Jablunkov. Podle výpisu z katastru nemovitostí je sice vlastníkem 

uvedeného pozemku parc. č. 2033/1 pan Martin Bojko (bytem Jablunkov 264, PSČ 739 91), 

avšak za původce odpadů z „černé skládky“, umístěných původně na tomto pozemku, je ve 

smyslu čl. I.2. této smlouvy považován obdarovaný. 

 

I.5. Smluvní strany se dohodly, že poskytnutí daru podle čl. I.4. a čl. II. této smlouvy plně 

nahrazuje povinnost dárce uvedenou v čl. III.2. dle Smlouvy o spolupráci při opravě pozemní 

komunikace uzavřené mezi smluvními stranami dne 19.6.2018, tj. bezplatně převést vlastnické 

právo k asfaltovému recyklátu v množství, které stanoví dárce. 

 

 

II. 

Poskytnutí daru – plnění služeb 

 

II.1. Smluvní strany shodně stvrzují, že k poskytnutí daru podle čl. I.4. této smlouvy došlo 

již v průběhu měsíce prosince roku 2018, tudíž, že povinnost dárce k jeho poskytnutí byla tímto 

řádně a včas splněna. 

 

II.2. Dárce zavazuje odpad z pozemku dle čl. I.4. této smlouvy přednostně vytřídit, využít 

nebo upravit, a pokud nebude možné zajistit materiálové nebo energetické využití nebo úpravu 

odpadu, zavazuje se odpad odvézt a předat k odstranění ve schválených zařízeních. Dárce je 

povinen při poskytování daru-služeb plnit veškeré povinnosti uložené zákonem o odpadech a 

spolupracovat s příslušnými orgány státní správy.  

 

 

III. 

Společná a závěrečná ustanovení 

 

III.1. Veškeré závazkové právní vztahy spojené s touto smlouvou a v této smlouvě výslovně 

neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona občanského zákoníku a zákona o 

odpadech. 

 

III.2. Tato smlouva je pro oba účastníky závazná ode dne jejího podpisu a účinnosti nabude 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), v platném a účinném znění (dále jen „zákon o registru 

smluv“). Smluvní strany se dohodly, že obdarovaný bez zbytečného odkladu, nejpozději však 

do 30 dnů od uzavření této smlouvy, zajistí její uveřejnění v registru smluv za podmínek 

stanovených zákonem o registru smluv. 

  



 
 

III.3. Jakékoliv změny této smlouvy je možné provádět pouze formou písemných číslovaných 

dodatků k této smlouvě, schválených a podepsaných oběma účastníky. 

 

III.4. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž po podpisu každý z účastníků 

obdrží po jednom stejnopisu této smlouvy.  

 

III.5. Uzavření této darovací smlouvy schválila Rada města Jablunkova na své ……….. 

schůzi konané dne …………….2019, a to svým usnesením č. ……./…….. 

 

III.6. Účastníci této smlouvy prohlašují, že jsou plně svéprávní a oprávnění k uzavření této 

smlouvy a že tato darovací smlouva byla sepsána podle jejich pravé, vážné a svobodné vůle, 

pro což její obsah stvrzují svými níže připojenými podpisy. 

 

V Třinci dne ................2019 

 

Za dárce:          Za obdarovaného: 

 

 

 

 

.…………………………………..…….…   ………….……………………………… 

      Ing. Stanislav Chladek, jednatel       Ing. Jiří Hamrozi, starosta města 

     Nehlsen Třinec, s.r.o.                                 Město Jablunkov 

      


